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Neuer Onlineshop auf unserer Homepage - gleich reinschauen!

Gültig im Februar 2025

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.01.2025

am 12.02.2025
in der Bahnhof Apotheke

Elasten-Beratungstag

Produkt des Monats

Emser®  
Nasendusche  
+ 4 Beutel  
Nasenspülsalz
1 Packung

statt € 18,90 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 498,00

SIE SPAREN

33%
Paracetamol STADA® 
500 mg
20 Tabletten

statt € 3,70 1)

€ 2,20
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

orthomol immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 64,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 13,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2025

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.01.2025

am 21.02.2025
in der Bahnhof Apotheke

Eucerin-Beratungstag

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 39,45 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 599,00

SIE SPAREN

24%

Eucerin® 
Atopi Control  
Balsam
400 ml

statt € 26,45 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,88

SIE SPAREN

24%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler + Elasticity  
rosé Tag LSF 30
50 ml

statt € 39,45 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 599,00

SIE SPAREN

24%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,52

SIE SPAREN

17%

Symbio Flor®2  
Suspension
50 ml

statt € 19,99 1)

€ 16,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 329,60

SIE SPAREN

17%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 28,82 1)

€ 23,90
Freundschaftspreis 

1 kg = € 159,33

SIE SPAREN

17%

La Roche-Posay  
Toleriane Sensitive 
Creme
40 ml

statt € 21,90 1)

€ 17,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 437,50

SIE SPAREN

20%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 35,95 1)

€ 27,30
Freundschaftspreis 

1 l = € 546,00

SIE SPAREN

24%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
+ Volume-Lift Tag
normale und Mischhaut

LSF 15, 50 ml

statt € 37,75 1)

€ 28,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

OMNI BiOTiC® 
SR-9 mit B-Vitaminen
28 Portionsbeutel à 3 g

statt € 44,50 1)

€ 36,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 440,24

SIE SPAREN

16%
elacvital  
Magnesium 400 mg
60 Tabletten 

statt € 17,99 1)

€ 14,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Eucerin® 
Anti-Pigment  
Teint perfektio- 
nierendes Serum
30 ml

statt € 38,25 1)

€ 28,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 965,00

SIE SPAREN

24%



Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 48,99 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

18%

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

je 400 ml, statt € 25,50 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis

1 l = € 47,38

SIE SPAREN

26%

Cerave 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 16,50 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 32,21

SIE SPAREN

33%
Rugard Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml

statt € 18,50 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 119,50

SIE SPAREN

35%

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 32,99 1)

€ 24,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 21,93 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

36%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,10 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
60 Hartkapseln

statt € 23,95 1)

€ 16,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 33,50 1)

€ 25,70
Freundschaftspreis

1 kg = € 257,00

SIE SPAREN

23%

Vichy Deo Roll-on 
versch. Sorten
je 50 ml

statt € 12,50 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis

1 l = € 150,00

SIE SPAREN

40%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 51,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Vichy  Mineral 89 Elixier 
Hyaluron Boost
50 ml

statt € 31,00 1)

€ 23,00
Freundschaftspreis

1 l = € 460,00 

SIE SPAREN

25%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 52,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

43%

120 Hartkapseln

statt € 39,96 1)

€ 27,50
Freundschaftspreis 

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT! 

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder, 100 ml

statt € 9,47 1)

€ 6,90
Freundschaftspreis

1 l = € 69,00 

SIE SPAREN

27%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
Porenverfeinerndes Serum
30 ml

statt € 33,45 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 l = € 831,67

SIE SPAREN

25%

Avène Les Essentiels 
Revitalisierende Nutritive Creme
normal oder reichhaltig, je 50 ml 

statt € 34,50 1)

€ 25,50
Freundschaftspreis

1 l = € 510,00 

SIE SPAREN

26%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler + Elasticity  
rosé Tag LSF 30
50 ml

statt € 39,45 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 599,00

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,52

La Roche-Posay  
Toleriane Sensitive 
Creme
40 ml

statt € 21,90 1)

€ 17,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 437,50



Wir beraten Sie gerne!

Nicorette® 
Fruit & Mint / Mint Spray
je 150 Sprühstöße

statt € 33,32 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,39 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 145,00

SIE SPAREN

25%
orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 50,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 22,48 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

42%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 24,97 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 106,33

SIE SPAREN

36%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 21,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

NasenSpray- ratiopharm®
Erwachsene
konservierungsmittelfrei, 10 ml

statt € 4,97 1)

€ 3,80
Freundschaftspreis

1 l = € 380,00

SIE SPAREN

33%

Vigantol® 1000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 8,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

La Roche-Posay Anthelios 
Invisible Fluid  
UVMune 400 
LSF 50+, 50 ml

statt € 22,90 1)

€ 17,85
Freundschaftspreis

1 l = € 357,00

SIE SPAREN

22%

Voltaren® Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g

statt € 29,85 1)

€ 22,40
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,33

SIE SPAREN

25%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 5,97 1)

€ 3,40
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

43%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,41 1)

€ 3,90
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%
Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 10,97 1)

€ 8,00
Freundschaftspreis

1 kg = € 533,30

SIE SPAREN

27%

Desloratadin STADA® 
5 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,85 1)

€ 6,50
Freundschaftspreis

50 Stück

statt € 23,95 1)

€ 14,30
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 13,60 1)

€ 9,80
Freundschaftspreis

1 kg = € 980,00

SIE SPAREN

28%140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 980,00

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT! 

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,82 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 995,00

SIE SPAREN

28%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Gültig vom 01. — 08.02.2025 Gültig vom 10. — 15.02.2025 Gültig vom 17. — 22.02.2025 Gültig vom 24. — 28.02.2025

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2025

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.01.2025

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
2 Stück

statt € 14,98 1)

€ 12,20
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%
Doppelherz® Pharma  
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 59,64 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

Doppelherz® system
A-Z All-In-One 
+ Omega-3 
60 Kapseln

statt € 23,95 1)

€ 19,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 8,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%
Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,95 1)

€ 37,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

15%

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1398,00

SIE SPAREN

22%

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Beutel

statt € 12,48 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%
Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 15,49 1)

€ 11,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.01.2025

Prospan® 
Hustenliquid
105 ml

statt € 10,97 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 85,24

SIE SPAREN

18%

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,60 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 14,64 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 312,86

SIE SPAREN

25%

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
20 Lutschtabletten

statt € 12,35 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 37,50 1)

€ 31,10
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 16,37 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 13,99 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 209,60

SIE SPAREN

25%
Wick  
MediNait 
Erkältungssirup für die Nacht 
180 ml

statt € 25,49 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 110,83

SIE SPAREN

21%

Reisetabletten- 
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,53 1)

€ 4,30
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 12,85 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 398,00

SIE SPAREN

22%

Silomat® 
Hustenstiller 
Dextromethorphan
mit Honig-Geschmack

20 Lutschpastillen

statt € 11,57 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Beutel

statt € 12,48 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 


